Klanje kurbana odvijalo se u porodičnom krugu.118

Opširnije o temi vidi: Zijad Šehić, „Putovanje bosanskohercegovačkih hodočasnika u Meku
u doba austrougarske uprave 1878–1918“, Saznanja: časopis za historiju, br. 2 (2008): 69–85.

117 „Ramazan i bajram“, Sarajevski list, 16. august 1882, 3; „Рамазан“, Sarajevski list, 7. juli
1883, 3; „Bajram“, Sarajevski list, 4. august 1883, 3; „Ramazan“, Sarajevski list, 27. juni
1884, 2; „Ramazan“, Sarajevski list, 23. juli 1884, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 25. juli 1884,
2; „Ramazan“, Sarajevski list, 19. juni 1885, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 15. juli 1885, 1;
„Ramazan“, Sarajevski list, 4. juni 1886, 1; „Bajram“, Sarajevski list, 7. juli 1886, 3; „Rama-
zan“, Sarajevski list, 25. maj 1887, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 24. juni 1887, 2; „Ramazan“,
Sarajevski list, 13. maj 1888, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 13. juni 1888, 3; „Ramazan“, Sa-
rajevski list, 1. maj 1889, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 31. maj 1889, 2; „Ramazan“, Sarajev-
ski list, 23. april 1890, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 21. maj 1890, 3; „Ramazan“, Sarajevski
list, 10. april 1891, 2; „Bajram“, Sarajevski list, 10. maj 1891, 2.

118 „Курбан бајрам“, Sarajevski list, 22. oktobar 1882, 2; „Курбан бајрам“, Sarajevski list,
29. oktobar 1882, 2; „Kurban bajram“, Sarajevski list, 11. oktobar 1883, 3; „Kurban baj-
ram“, Sarajevski list, 16. oktobar 1883, 2; „Kratke vijesti“, Sarajevski list, 1. oktobar 1884,
2; „Kurban-bajram“, Sarajevski list, 20. septembar 1885, 2; „Kurban bajram“, Sarajevski
list, 10. septembar 1886, 3; „Kurban Bajram“, Sarajevski list, 31. august 1887, 2; „Kur-
ban-bajram“, Sarajevski list, 19. august 1888, 1.
Jedini iskorak iz stabilnog ritma izvještavanja odigrao se 1888. Zemaljska vakufska ko-
misija je, kontrolišući poslovanje Gazi Husrev-begovog vakufa, otkrila da on ima obave-
zu da isplaćuje godišnju rentu upravitelju zemlje, tj. tadašnjem zemaljskom poglavaru.